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nou břemena pensijního a jiných
břemen naších

Občanstvo odporující prohibici
v jižní Dakotě v minulé volbě opět
oddalo se pohodlnému lenošení

tak jako před desíti lety kdy jed-

nalo se o přijetí nové ústavy Teh-

dy netečností jeho stalo se že

přijat byl prohibiční dodatek k

ústavě S velkým úsilím docíleno

bylo zrušení téhož před dvěmi

právě tak Ale když je to popu-íist- a

je to v pořádku

— V jihovýchodní části státu

zejména v Nebraska City a okolí

rozmáhaly se neštovice v minu-

lých týdnech značnou měrou až

konečně zakročil státní výbor
zdravotní ' Dle zprávy doktora
Towne kterýž stav věcí vyšetřo-
val bylo v Nebraska City nešto-

vicemi onemocnělých 63 a v okolí
as 10 až 12 případů Všechna
stavení v nichž onemocnělí se

nalézají byla dána do karantény
Blíže Peru jest 5 onemocnělých
v jedné rodině a v Tecumseh jest
7 onemocnělých v jedfié rodině

— Z Wahoo sděluje se násle-

dující: John Sušanka byl dnes v

krajském soudě uznán vinným
krádeže a sice okrádání náklad-

ních vozů blíže města v srpnu
1898 Vzhledem k tomu že ob

Bluffs NebrTmá na skladě a pro-
dává velmi lacino všechny druhy
uhlí kočáry vozíky hospodářské
stroje větrníky pumpy atd tf
— V Bloomington zničena byla

v noci na sobotu požárem velká
konírna W H Cola a v ní zahy-
nulo několik cenných koní Ztrá-

ta páčí se na $5000 pojištění
pouze na ?8oo
— Farma o 160 akrech vzdě-

lána a dobrými stavbami opatřena
a blíže Linwood se nalézající je na

prodej za mírných podmínek Hla-

ste se u Emil Folda Linwood
Neb (dt23— im
— Blíže Odell spáchal samo-vražd- u

minulý čtvrtek 20tiletý
Fred Spitznagel syn jednoho z

prvních osadníků v tomto okolí

kterýž se tu osadil když reserva-

ce počínala se otvírat i Oběsil se

na řemenu ve stáji
— T Duda v Linwood Neb

právě otevřel nový závod s hospo-

dářskými stroji vozy kočáry atd
a čeští rodáci učiní dobře když jej
navštíví a přesvědčí se jak u něho
mohou laciněji koupiti nežli kde
kolik jinde (dt 11 tf)

-- Na B & M dráze blíže
Minden spáchal samovraždu ne

známý as 25tiletý člověk časně
ráno o Vánocích Strojvedoucí
viděl jej státi při trati a když se

vlak blttil pokleknul mezi tratě
mi a střelil se do hlavy z revo
veru

— Tábor Žižka číslo 2676

Novověkých Dřevařů ve Weston
Neb uspořádá na Sylvestra dne

31 prosince v síni Ohnoutka
Kovandy příjemnou společenskou
zábavu ku kteréž jen zvaní známí
hosté budou míti přístupu 27x4
— Ve Fremont přejet byl

usmicen na tratích U P dráhv

I2tiletý Henry Dierks Chytil se

po straně železničního vozu ná'

kladního vlaku když tento couvá
k elevatoru a zasažen byl do hla

vy vyčnívající při trati ohradou
sražen jsa tak pod vlak

— Na farmě C W Willise as

10 mil jihozápadně od Broken
Bow shořel mlátící stroj náleže

jící ueorge l Ukymu í neopatr
nosti odstraněno bylo z komína

parostroje sítko k zadržování ji
sker a od nich chytla sláma od té

pak stroj
— Matt A Daugherty kterýž

před 20 lety býval právníkem a

redaktorem v Crete však po mno
há léta již jest v západní části
státu zanášeje se tam dobytkář
stvím jež přineslo mu zámožnost
a při tom pěstuje pilně politiku
Dyi ustanoven pokladníkem po
zemkového úřadu v Sidney
— Příští úterý dne 3 ledna

bude řád Den nice číslo 14 Z Č

B J v Ord odbývati veřejné na
stolení svých úřadaíků a sice 1

operní síni Po nastolení bude
následovali Beseda kteráž za
končí taneční zábavou Zajímavé
slavnosti a obřadu tohoto dojista
súčastnf se četně tamnější krajané
— V Odell přejet byl vlakem

Stephen Davis z Diller kterýž tam
přijel navštíviti bratra na vánoce

Chtěje se vraceti domů v pondělí
zdržel se a přispěchal na nádraží
když vlak již jel Ve spěchu klo-

pýtnul a padnul pod kola která
mu nohy rozdrtila a ubožák ve 2

hodinách skonal

— Ve Franklin bylj Tooman

jeden ze zatčených v podezření z

vraždy Petra 'Kreicbbauma před
okresním soudcem v předběžném

vyšetřování a odkázán byl pod zá
rukou ku krajskému soudu U ob
žalovaného nalezeny zkrvavené ša

ty nebožtíka Druhý zatčený Cole

vyšetřován je dnes

— Ve Wahoo Wasp čteme:
Thomas Stanislav 23tiletý mla

dík spáchal samovraždu ve středu
doma asi pět mil jihozápadně od

Morse Bluffs Mladík tento na

před chtěl skončiti život svůj
ohněm Šel do stáje' kousek

cesty od domu vzdálené a roz
dčlav oheS nechal vznítí na sobě

Šatstvo a když toto hořelo chopil
ručnici a střelil si náboj do těla
Smrt následovala okamžitě Mla

dík tento byl zrozen a vychován
na farmě kde samovraždu spá
chal

— V minulých volbách naděla
li populisté velkého rámusu s tím
že vyšetřovací výbor kterýž utra-

til % 10000 vynašel že prý sprá-
va polepŠovny v Kearney jednala
proti zákonu jelikož prý prodala
Část sklizni a zaplatila z ní nájem
za pozemek na němi sklizefl ta
vyrostla a z té příčiny byl bývalý
správce polepiovny dán v obža-

lobu Vlak ejhle nynější popu--

istický správce polepŠovny jednal

jsou vždycky zfalšovány Volby
odbývají se vždy v neděli v průče
lích chrámových Před dveřmi

chrámovými jsou tři neb čtyři sto
ly kolem nichž sedí ošumělá cha
sa dohlížitelé na volbu Volební

lístky jsou papírové a zastrkávají
se do skříní zářezy k tomu účeli v

nich se nalézajícími Mnozí z vo-

ličů odevzdávají své lístky dohlíží-tělů- m

ná volby a žádají aby za ně
hlasovali Titéž lidé často hlasují
několikráte vždy pod jinými jmé-

ny Dohlížitelé na volby ví Že to
jest podvod avšak jelikož vše již
předem jest ustanoveno nenamí-

tají nic proti tomu Lepší třídy
obyvatelstva to ví také a proto ne-

hlasují Buenos Ayres jest město
o 800000 obyvatelů Při minulé
volbě senátorské bylo tam ode-

vzdáno pouze 2000 hlasů kdežto
kdyby byl jeden hlas na rodinu o

pěti členech mohlo by býti 16000
hlasů Listiny voličů přehlížejí si
kandidáté před volbou a přidávají
k nim aneb odjímají jmen podle
svého přání Nedávno mayor v

Olivera přehlížel listinu s jedním
mým přítelem Konečně přišel ku
jménu řekněme třebas "Munyoz"
apřítel můj pravil: 'Pane mayore
Munyoz jest mrtev Což nepama-
tujete že jsme byli pospolu minulý
měsíc když došla zpráva o jeho
smrti?" — "Ano pamatuji" od-

pověděl mayor "však jestli jest
mrtev tím lépe aspoS nebude dě
lat žádný rámus o tom jak jeho
hlas vržen byl" — Svobodo co
hříchů páše se ve tvém jméně

Bylo na čase

Rázné jednání kongresu vůči
obmezování našeho obchodu ze

strany Německa bylo zpupným
Němcům pravým překvapením a

působilo právě tak na ně jak ráz-

né dupnutí na kteréhokoliv skétu
Co zajímavé objasnění ku chysta-
né akci německé vlády sděluje se
z Berlína že prý doktor von Hol-lebe- n

německý vyslanec ve Spoj
Státech když u něho dotaz učiněn

byl jak by přijato bylo zde další
obmezování vývozu masa do Ně-

mecka odpověděl že Američané

jsou sice velice citlivými vůči vše-

likým malicherným nesnáze půso-
bícím opatřením avšak když by se

přijal nějaký rázný zákon že by
se jednoduše poddali

' 4"

Pan Holleben nepochybně sou-

dil dle minulosti Bylo mu dobře
známo že za první lhůty presiden-
ta Clevelanda nechaly si Spojené
Státy líbiti cokoliv Bismarckovi

napadlo a proto ovšem padnul v

omyl ten že nyní má opět co jed-
nali s vládou demokratskou Zmý
lil se ale šeredně jak jsme byli již
pověděli a vyložili Podání před-

lohy o níž jsme minule pojednali
a její přijmutí bez debaty v zápětí
otevřelo zpupným Němcům oči a

přivedlo je k poznání že kroku
takového bez odvety odváŽiti se
nesmí i k uvažování co jim větší
škodu spůsobiti může Agrárníci
ovšem usilují o 10 aby říšská ra-

da provedla obmýšlená opatření a
obmezení bez ohledu na to jaké
následky krok takový míti bude
na ostatní třídy obyvatelstva Však

třídy obchodní a průmyslové a čá-

stečně i zájmy hospodářské zej-

ména v oboru cukrovarnictví po
čínají nahlížeti že by celní Válka
Německu více ublížila nežli pro
spěla

Spojené Státy nevyhledávají
žádný zápas obchodní s Něme-

ckem Ony ovšem hájiti musí

zájmy své ale činíce tak nesnaží
se zkracovati Žádnou zemi jinou
nýbrž všem poskytují stejných
příležitostí Jestliže přijme kon-

gres zákon kterýmž dáno bude
právo sekretáři hospodářství do-

hlíželi na dovoz z Německa aneb
odkudkoliv jinud donuceni jsme
k tomu jednáním Německa Vsak
zároveň s naší strany není zapo-
třebí abychom se obávali jakého-
koliv zápasu neboť naše zájmy
nebudou nikdy poškozeny zápa
sem takovým tou měrou jako zá

jmy našich odpůrců
Před čím Německo zrak zavíra

li nesmí jest to že jestli ztratí
odbyt kterýž má nyní v Americe
na cukr a vína ztratí jej na dobro
a pro všechny budoucí časy Ne-

potřebujeme žádný z obou těchto
předmětů v Německu kupovati a
můžeme po případě sami doma
obou dostatek vypěstovati o když
odvykne lid náš oboum těmto po-
třebám z Německa pak jim nebu-

de dojista znovu zvykati Proto
mažeme hleděti klidně vstříc
tomu co se uráčí Německu v

ohledu tomto uzavřití

Předplácejte na Knihovnu Ame
rickou pouze # 1 ročně

Ačkoliv iest nepopiratelným že

mezi poměry jež panují nyní
této zemi a oněmi jež panovaly
za presidenta Clevelanda jest roz

díl skoro tak velký jako mezi

dneroa nocí jsou posud někteří

falešní proroci kteří násilně očí

svých vůči skutečnosti zavírají a

drzostí lepší věci hodnou se táží

''Kdepak vlastně je ta prosperita?

My jí posud nepocítili!
Takovéto drzé falešné proroky

klepe přes prsty demokratický
Illinois Staats Zeitung kterýž

jednom z minulých čísel trefně

píše:
~

"Demokratické časopisy kteréž

hájí chicagskou platformu vžily
se do takového rozpoložení že

jsou slepými proti všemu co se

kol nich děje Když někdo nechce

viděti známky vracejícího se bla

hobytu nu pak mu to nikdo ne-

může zazlívati Mnozí lidé jsou
krátkozrakými nedoslýchavými a

vůbec vrtohlavými U některých
musí to phjíti již hodně z tlustá
musí nosem ďo něčeho vrazit nežli

to uvidí Musí se mu to do uší
řváti nežli to uslyší musí ho not-

ně ztisknouti nežli to ucítí Tak
také děje se hlasatelům kalamity
minulých let zvláště těm kteří

z pouhého strannictví hodně černě

malovali

Tací posud nevidí že nový bla-

hobyt všude vyráží květy a poupa-
ta oni neslyší rozmnožený a sesí-len- ý

hlukot kol v továrnách oni

klamou sami sebe své čtenáře i

posluchače když nechtí povším-nou- ti

sobě známek rozkvětu a ru-

chu Kdežto po leta horlivě a
bedlivě zaznamenávali každé sní-

žení mzdy každé zanechání obcho-

du každé propuštění dělníků atd
marno jest nyní hledati v jejich

sloupcích zpráv o obchodních
o rozmnožování sil dělni-

ckých a zvýšování mzdy Oni ne-

chtí svým čtenářům přinášeti žád-
né veselé zprávy Proto ž

prorokovali zlo když republikán-
ská strana a moc peněžní a zlatá
ku vládě přijde proto by raději
viděli kdyby to nejhorší se sta-

lo aby jejich falešné proroctví
se splnilo a měli to zadostučině-n- í

že viděli bídu lidskou Jeli-

kož je ale nynější stav věcí ny-

nější rozvoj tresce ze lži proto
popírají skutečnosti a zamlčují

svým čtenářům veselejší události

V minulých dnech ku příkladu
bvla podána zpráva že v želez

ných a měděných dolech michi

ganských obnoveny byly staré

mzdy z roku 1892 to jest nej- -

vyšší mzdy jaké kdykolivěk se

vůbec platily a že požaduje se

více dělníků nežli lze opathti
Vykladači rudy u Illinois Steel

Company obdrželi zvýšení pět

procent a to nejen od nového

roku nýbrž již od prvního května

a toto zvýšení bude jim vyplace
no 2i prosince co dárek vánoč

ní V některých demokratických
listech jsme marně pátrali po
těchto zprávách První poupě jež
hlavičku ze země vystrčí nedělá

ještě jaro jako první vlašťovka
nedělá leto Ale mv víme že

těmto prvním poupatům a prv
ním tažným ptákům následují
brzy jiné Že jaro bude že nový
život Dočíaá a nová sklizen se

chystá Tak jest i s novým roz

vojem On jest již tu Známky
se množí každým dnem a kdo to

nevěří jest Tomášem a kdo oči

zúmyslně zavírá ten není dobré
vůle a měl by si prů povídku vá

noční zvláště k srdci vzít i"

NEBRASKA

— Ve Fremont zemřel minulý

týden krajský sudí William Mař
shall

— V Unadilla zastřelil Eli Mc

Bride minulý pátek svou manžel

ku z neopatrnosti
— Ve Wilber zemřela dne 20

prosince pani íerezie zvonečko-
vá manželka starého osadníka

pana Jiřího Zvonečka majíc
stáří 70 roků

— Bývalý sekretář pana Bry-an- a

Schwind kterýž byl v jeho

pluku poručíkem následoval pří-

kladu svého principála a složil

též důstojnictví
— Ve sjezdu máslařů odbýva-

ném ve Fremont Nebr zvolen

byl předsedou John J King z

West Point a sektretářem F H

Vaughn z Fremont
'
— Poslanec t kongresu Greene

oznámil do Sidney že stará reser-

vace Fort Sidney bude jisti státu
našemu přiřknuta Návrh záko-

na k tomu dlí prý jisti projde
'

Seml-Week- ly Edlttoa

Publiahed by Pokrok Západu Ptg Co
1211 So 13th St-T- el 1008

Subscrtptloi ty aaH $250 per year

Vychází každé úterý a pátek

Vydává Tiskařské Družstvo

Tiskána: 509-51- 1 Jižní 12 ulice

Telefoa 1008

Řídící redaktor Rosicky

Předplatné i

V místě a dodávkou do domu bez přílohy aBOO

8 přílohou
Poitou pro Spojení Státy a Kaoaau bei

Knihovny Americké S350

S Knlbovnoa Airrlckou MM

Do Čech bez přílohy '
8 přílohou

WJO

Každý předplititcl oprávnili je k prémii

OhlaSky

sanují i palec tttame 7Scentí za třikrát Za
různi ohiiueni blahopřáni Qmrtl a Jiní čiiá-n- t

1100 za tři palce za každé uveřeJnini
Nechť kazdy proto přiloží odjednávcň tolik
peněz Jak velkou ohlášku mwi si přeje Ceny
ohlášek na delii dobu oznámí se ochotni na
Wdáui

Zásilky peuez
jsou npjbezpečnřlíi kdy se koupí na poltí
neb expressu "Money Order" a tfi nám ae
zašle Tel v registrovaném dopise aneb po-

ukázkou bankovní Jest zásilka Jista Kdo
ebee platili "ebeckem" na baak nechť aalla
o aft centů vice proto ie tolik musíme platit
banku za kolekci aneb ať koupí šminku
(draft) na Omanu Chicago neb New York Na
místi drobných peněz přijmeme téi t - a
2 centové kolky Viechny zásilky nechť jwu
zaslány pod jednoduchou adresou pouze tak-
to :

Pokrok Západu
Omaha Neb

Omaha Nebr 27 pros 189$

Neslýchaná vvhoda!

ČJtéte!
Čtéte!!

ČJtéte!!!
Máte nějakého přítele kterémuž

byste rádi dobře posloužili?-
- Po-

dřaďte mu aby si předplatil na

Pokrok Západu Pro zbytek
tohoto roku nabízíme našim před
platitelům neslýchanou výhodu
totiž:

Kdo z nynějších odběratelů při
zásilce svého předplatného zašle
nám NOVÉHO celoročního před

platitele tomu budem čítatí za
toho nového předplatitele pouze
I125 za celoroční předplatné
Jinými slovy za $3-7- 5 budeme

zasýlati dva výtisky Pokroku Zá

padu po celý rok jeden výtisk za

sýlateli dosavadnímu předplatíte
li a druhý novému

lato nabídka platí pouze do 1

ledna 1899 Tato snábídka platí
pouze jen pro ten případ že nám

nynější odbratel nového předpla
titele získá Oba předplatitelé
budou ovšem oprávněni k prémii

Chřipka se šíří po celé zemi j

lékaři tvrdí Že jest nakažlivou
Proto pozor na ni Uvidíte-l- i ně
kde zatoulaného bacila chřipkové
ho zakruťte mu ibned krkem

S JÍDLEM PRÝ ROSTE APETIT TÍM

se vysvětluje zpráva že strýček
Sam chystá se k zaujmutí ostrova
Wake ležícího 2000 mil od ostro-

vů bawaiských a 1300 mil od Gu
mu

Vrchní zástupce Spoj Států
Miller připomíná že v minulém
březnu vrchní soud rozhodnul že
každé dítko narozené ve Spojených
Státech — í když by oba rodičové

byli ČíSané — jest americkým
občanem a nemohou mu proto bý
ti práva občanská popírána Při

pojením Filipín všichni ti Tagalci
Negriti a poloviční aneb celí bar
barové stali by se rovnoprávnými
občany Spojených Států To by
byl jeden z následků rozpínavostí

Kde jakv rváč karbaník a dare-bá-k

jemuž ve Spojených Státech

jest zem pod nohama horká stě'

huje se do Havany na Kubu Po

věstný rváč Jim Corbett pověstní
karbaníci Pat Masterson z Arizo
nv voc jnoiiiaay £a ze

Skagway Alasky Doc Browo ze

Spokane Washington a různá ji-

ná podobná holota jest prý na ce-

stě do Havany za účely "obchod-
ními" Pomoz Pán Bůh ubohým
Kubáncům až dostanou toto po-

žehnání "americké civilizace"

Smířlivost vtči bývalý rebelům
kterou president McKinley hlásal

pří návštěvě na jihu nese v zápětí
ovoce Senátor Butler ze severní

Karoliny podal před týdnem před-
loha zákona nařizující aby všech-

ny zákony pensijní kteréž jsou

nyní t platností vztahovaly se

stejnou měrou na vysloužilce jižní
konfederace tak jako na severní

unionisty K tomu účeli navrhuje
povolení pro budoucí rok fioo-C$- 9

000 To by tak jeííí chybělo
ttjc!x=i fUti dolivotní pense
f- - HJli pc3 f tó3 a rZi--

lety avšak letos již opět z téže

příčiny má jiný nesmyslný dodatek
k ústavě totiž státní hospody
podle vzoru jižní Karoliny Jen to
není v dodatku jasným jestliže
má stát též za povinnost všecbny
opojné nápoje vyráběti Odpůrci
prohibice v již Dakotě snad jaktě-
živi nepřijdou k poznání že pouze

jen věčné bděni jest cenou svo

body"

Vrchní soud státu Illinois Roz

hodl minulý týden při pro orga-nisova- né

dělnictvo velice důleži-

tou Školní rada chicagská přijala
usnesení že bude přijímati nabíd-

ky na stavby a jiné práce pouze
jen od kontraktorů zaměstnávající
uniové dělnictvo Při zadáván

jisté práce jeden z kontraktorů

zaměstnávající neuniové dělnictvo
učinil nabídku mnohem nižší ale
rada zadala práci za cenu vyšší
Soud byl požádán o rozkaz proti
takovému jednání a pře dostala
se před vrchní soud kterýž roz
hodnul že všichni občané a všich
ní dělníci mají stejných práv ať
unioví aneb ueunioví a usnesení
školní radou přijaté že činí rozdíly
mezi různými třídami občanů ob-

mezuje soutěž a vede k zvýšení
výlohy na obecné práce jež musí

platit poplatníci a že proto jest
neustavním a neplatným
Z Washingtonu se sděluje že

prý v kongresu podána bude před
loha povolující kubským povstal
cům služné jaké se platí vojínům
Spojených Států od té doby kdy
rozhodnuto bylo kongresem v záj
mu Kuby zakročiti Tohle je
řekněme pěkné My spěcháme s

naším vojskem jež z naších vlast
nich daní a prostředků vydržujeme
1 s naším loďstvem a celou silou
ku pomoci povstalcům kubským
ne abychom sami sobě jakolivěk
prospěli nýbrž abychom prospěli
jim a na místě abychom činili ná

roky na náhradu od budoucí vlá

dy kubské za výlohy jež nám tím

spůsobeny byly navrhuje se aby
chom jim ještě za to zaplatili že

bojovali za svobodu své země
Neníli vlastencům kubským dost co

jsme pro ně učinili není-l- i jim po--

stačitelnou odměnou za jejich obě-t- ě

vyhlídka na svobodu vlasti je
jich pak dojista nezasluhovalk

abychom jim jen i pouhým pozved-
nutím prstn pomáhali

Pan 13 rvan vrátil se ze svého
válečného tažení a jemu k poctě
uspořádána byla hostina v Lin
coln v kteréž pravil mezi jiným
že prý president z prvu nebyl pro
zaujmutí ostrovů filipínských když
prý ale podniknul cestu do Omahy
tedy prý při tom seznal že smý
šlení lidu jest téměř jednohlasným
v zájmu připojení ostrovů těch a

proto se odhodlal učiniti dle přání
a po vůli Údu Toto sdělení zdá
se nám úplně věrohodným Vždyť
onehdy poukázali jsme k tomu že

jinak mluvil president v Omaze a

jinak v GeorgiL Také víme že

když za příležitosti slavnosti míru
na výstavě omažské řečnil senátor
Miller Chauncey Depew a vrchní

poštmistr Smith každé slovo kte
réž pronášeli pro zmocnění se vše
ho co Španělsko dřív mělo vítáno

bylo shromážděnými s fanatickým
téměř zápalem Však ani to ne-

mělo zmátnouti presidenta aneb
jeho rádce Jeli president skuteč

ným státníkem nemá hleděti na
úspěch okamžitý aneb na proudy
kterýmiž se pro tu dobu veřejné
mínění unášeti dá Tak jednají
pouze obyčejní politikáři kteří se
chtí pro tu chvíli udržeti v přízni
lidu a točí své korouhvičky po
větru Vždyť i náš velebený sen
Thurston před čtyřmi lety horlil
pro svobodnou ražbu amerického

stříbra když horečka stříbrná do-

stupovala svého vrchole jen aby
plul s proudem Skutečný státník
nevolí cesty a prostředky proto že
tou dobou jsou nejpopulárnějšími
nýbrž volí pouze jen ty a volí je
proto že jsou spravedlivými a ku

prospěchu obecnému čelící

Není svoboda jako svoboda Zná- -

mý dopisovatel čelných časopisů
Frank G Carpenter popisuje v

nejnovějším tvém dopisu politické
poměry v Argentině jak následu

je: "V Jižní Americe nejsou ta-

kové volby jako ve Spojených Stá
tech Zem zdejší jest domněle

republiko? a lid má právo volební
Však prav&ra jest že několik ro

žalovaný i jeho rodina těšili se až

dosud dobré pověsti budil případ
tento značnou pozornost Přelí
čení trvalo několik dnů a několik
klerků z úřadoven nákladních v

Omaze i z nádraží bylo zde aby
podali svědectví Jest to první
případ během mnoha let v němž

porota vynesla rozsudek příznivý
dráze

— Dle zpráv z Washingtonu
očekává se nyní že první pluk
nebrasský nalézající se v Manile
vrátí se kol prvního dubna Hned

po Novém roce vyjedou pluky řa-

dového vojska z New~ Yorku
Mohawk aMinnewaska

z nichž každý pojme 2500 mužů

Pojedou suezským průplavem
Asi soudobně aneb brzy na to

vypraveno bude dalších asi 4000
mužů řadového vojska mezi nímž
i 22 pluk pěchoty ležící ve Fort
Crook u Omahy po lodích Scan-di- a

a Arizona ze San Franciska
Po dopravení vojska řadového do

Manily vrátí se tyto lodě zpět do
Spojených Států s pluky dobro- -

volnickými

— Kampafl cukrovaru Norfolk-skéh- o

skončila minulým týdnem
Trvala 100 dnů za kterouž dobu

vyrobeno bylo 7400000 liber
cukru a zpracováno 33000 tun

řepy a 30 železničních nákladů

melasy z cukrovaru Grand Island-skéh- o

Tato byla sem poslána
aby spracována byla Steffensovým
spůsobem dle něhož v Grand
Island cukrovar zařízen není
Cena za řepu placená v cukrovaru
Norfolkském obnášela od I370
do I525 Smlouvy za letošní
rok uzavírány byly na £400 tuna
za řepu mající 12 až 14 procent
cukernatosti a 78 ient

Za řepu mající 14 # procenta
až 15 1% při 78 co-effi- pla-
tilo se $425 a za každé další

procento cukernatosti o 25 centů
více Průměrem platilo se za

řepu £450 za tunu a sklizeno

bylo 10 až 12 tun z akru ač ně-

která role dala výnos větší jako
ku příkladu pět akrů blíže Hodor
dalo 120 tun tedv 24 tun no

a

akru

— Oběma rukama podepisuje
me co praví Lreteská Vidette
ohledně volby senátorské totiž:
Před několika lety zavrhla repu-
blikánská strana M B Reese co

kandidáta pro znovuzvolení za
člena vrchního soudu Že byl
soudcem spravedlivým a schop-
ným nikdo nepopírá Pravdou

bylo že byl neodvislým a nechtěl

připustiti aby rozsudky jeho byly

utvářeny a připravovány mimo

soud Lid si jei přál avšak do- -'
ikáři byli proti němu Násled
kem tohoto skutku republikánská
většina klesala ponenáblu až na
menšinu Strana tato byla nyní
opět pověřena většinou ve sněmu

ejí platforma váže ji ku šetrnosti
reformě a praví že nedosadí do

úřadu jiné než poctivé zasloužilé
a schopné muže Nikdo by neměl

bytí zvolen senátorem jehož jedi
ným nárokem jest to že má pení
ze lakového druhu politice měl

by býti pouechán monopol ve
státech stříbrařských Nevada
Montana Utah a Colorado Jestli
že zástupci zůstanou věrnými
platformě své strany zdar a bla

hobyt dostaví se lidu i republi
kánské straně Jestliže se stanou

nevěrnými svým povinnostem a
dají se říditi v jednání svém sobe- -

kými zájmy porážka odsouzení

populism budou po zásluze na
ším údělem po mnohá léta"

Věčný žid
Neaf díla kterél bv v mmauwiu

Ctvl tak poutalo viechny vrstvy Čten-
áři jako "VKnf lid" 'jat ti nrnim
srttozuamjr který haldy tf ae talíbe-oí-m

Toto velká dílof íta ikí 1216 atn
jeat nyní k doetinf úplat aa tU Hriit
aa nkixka poile ae ochotni zdarma

kdo ofl poíidá pod adreaofti
KaJkcM Aaamicfcá
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